
Službene novine Općine Podcrkavlje  

04. lipnja 2025. 

 

 

Br. 9/2025 

 

      SLUŽBENE NOVINE 
      OPĆINE PODCRKAVLJE 

     
 

     God IV                                           04. lipnja 2025.                                  Broj 9/2025 

 

 

S A D R Ž A J 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  

 

1. Izbor mandatne komisije 

2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća Općine 

Podcrkavlje  

- Utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedati sjednicom do izbora predsjednika 

Općinskog vijeća 

- Svečana prisega članova Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje  

3. Izbor predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja  

4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje 

 
 

Na temelju članka 43. stavka 1. točke 2., a u svezi s člankom 45. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik 

Brodsko-posavske županije“ br. 07/18 , 07/20 i 34/21) i članka 4. stavka 1., a u svezi s člankom 5. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko posavske županije“br. 12/18 i 34/21),  Općinsko vijeće Općine 

Podcrkavlje na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 03. lipnja 2025.godine, donosi  

 

ODLUKU 
o izboru Mandatne komisije  

 

Članak1. 

 

  Na prijedlog ovlaštenog sazivača konstituirajuće sjednice uz prethodno obavljene konzultacije s političkom strankom 

koja je na izborima dobila većinu vijećnika odnosno temeljem međustranačkog dogovora, Općinsko vijeće Općine 

Podcrkavlje u Mandatnu komisiju izabire: 

 

1.   Nikolina Nikolić                  – za predsjednika 

2.   Elena Matijevac                  – za člana 

3.    Tomislav Trtanj                 – za člana  

 

Članak 2.  

 

            Mandatna komisija: 



➢ na konstituirajućoj sjednici obavještava Općinsko vijeće o provedenim izborima za Općinsko vijeće i imenima 

izabranih vijećnika, temeljem objavljenih rezultata nadležnog izbornog povjerenstva o provedenim izborima, 

➢ obavještava Općinsko vijeće o podnesenim ostavkama na vijećničku dužnost, te o zamjenicima vijećnika koji 

umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost, 

➢ obavještava Općinsko vijeće o mirovanju mandata vijećnika i o zamjenicima vijećnika koji umjesto njih počinju 

obavljati vijećničku dužnost, 

➢ obavještava Općinsko vijeće o prestanku mirovanja mandata vijećnika, 

➢ obavještava Općinsko vijeće o prestanku mandata kada se ispune zakonom predviđeni uvjeti i obavještava 

Općinsko vijeće da su ispunjeni zakonski uvjeti za početak mandata zamjeniku vijećnika. 

➢ predlaže Općinskom vijeću odluku o prestanku mandata vijećniku, odnosno odluku o mirovanju mandata 

vijećnika, kada se ispune zakonom predviđeni uvjeti, podnosi izvješće Općinskom vijeću da su ispunjeni zakonski 

uvjeti za početak vijećničkog mandata zamjeniku vijećnika, 

➢ obavlja i druge poslove određene ovim Zakonom, Statuto Općine Podcrkavlje te PoslovnikomOpćinskog vijeća 

Općine Podcrkavlje.  

 

Članak 3. 

 

       Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Općine Podcrkavlje”. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PODCRKAVLJE 

 

KLASA: 024-01/25-02/6 

URBROJ: 2178-13-03/1-25-1 

 

PREDSJEDATELJICA 

PROČELNICA  
Marija Pandurić, dipl.iur., v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       

 

       

        REPUBLIKA HRVATSKA 

  BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

         OPĆINA PODCRKAVLJE 

                Općinsko vijeće 

             Mandatna komisija 

 

IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE 

o provedenim izborima za članove Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje 

na lokalnim izborima provedenih dana 18. svibnja 2025. godine 

 

 

Rezultati provedenih lokalnih izbora za članove Općinskog vijeća 

 

Nakon provedenih lokalnih izbora za članove Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje održanih dana 18. svibnja 

2025. godine Općinsko izborno Povjerenstvo Općine Podcrkavlje 19. svibnja 2025. godine na službenim 

stranicama Općine Podcrkavlje te na oglasnoj ploči Općine Podcrkavlje objavilo je Rezultate izbora članova 

Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje, KLASA: 012-03/25-01/3, URBROJ : 2178-13-04/1-25- 4 od 18. svibnja 

2025. godine, a 22. svibnja 2025. godine dostavilo je Konačne rezultate izbora članova Općinskog vijeća 

Općine Podcrkavlje provedenih 18. svibnja 2025. godine, KLASA: 012-03/25-01/3, URBROJ: 2178-13-04/1-

25-5 od 22. svibnja 2025. godine, a kako slijedi :  

 

I. Od ukupno 2.011 birača upisanih u popis birača, glasovanju je pristupilo 851 birača, odnosno 42,32%, od 

čega je prema glasačkim listićima glasovalo 851 birača, odnosno 42,32%. 

 

Važećih glasačkih listića bilo je 803, odnosno 94,36%. Nevažećih 

glasačkih listića bilo je 48, odnosno 5,64%. 

II. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 550 glasova 68,49% 

TOMISLAV TRTANJ - nositelj kandidacijske liste 

2. DUSPARA MIRKO - NEZAVISNA LISTA - DUSPARA MIRKO - NL 253 glasa 31,50% 

ANA MAJETIĆ - nositeljica kandidacijske liste 

III. Kandidacijske liste koje su dobile najmanje 5% važećih glasova birača i koje na osnovi članka 84. 

stavka 1. Zakona sudjeluju u diobi mjesta u Općinskom vijeću Općine Podcrkavlje su: 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

TOMISLAV TRTANJ - nositelj kandidacijske liste 

2. DUSPARA MIRKO - NEZAVISNA LISTA - DUSPARA MIRKO - NL 

ANA MAJETIĆ - nositeljica kandidacijske liste 



4 

 

IV. Na osnovi članaka 84. i 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile 

sljedeći broj mjesta u Općinskom vijeću Općine Podcrkavlje: 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

TOMISLAV TRTANJ - nositelj kandidacijske liste 

dobila je 6 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. TOMISLAV TRTANJ 

2. MATEJ PLIVELIĆ 

3. MATO KOVAČEVIĆ 

4. NIKOLINA NIKOLIĆ 

5. MIHAEL SAMARDŽIJA 

6. ELENA MATIJEVAC 

 

 

2. DUSPARA MIRKO - NEZAVISNA LISTA - DUSPARA MIRKO - NL 

ANA MAJETIĆ - nositeljica kandidacijske liste 

dobila je 3 mjesta te su s ove kandidacijske liste izabrani: 

1. ANA MAJETIĆ 

2. IVOR MIKOLČEVIĆ 

3. ŽELJKO MEDIĆ 

 

 

Mandati članova Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje u mirovanju i zamjene neizabranih 

kandidata sa kandidacijske liste. 

 

Ana Majetić izabrana za člana Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje pod rednim brojem 1. na listi – 

nositeljica kandidacijske liste Duspara Mirko – Nezavisna lista dostavila je pisani Zahtjev, KLASA: 

024-01/25-02/5, URBROJ:1 od 02. lipnja 2025. godine Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Podcrkavlje da zbog osobnih razloga svoj mandat člana Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje stavlja 

u mirovanje.  

 

Duspara Mirko – Nezavisna lista dostavio je Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Podcrkavlje 

pisanu Obavijest, KLASA: 024-01/25-02/5, URBROJ : 2 od 02. lipnja 2025. godine kojom je odredio 

da Anu Majetić izabranu za člana Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje zamjenjuje u Općinskom 

vijeću Općine Podcrkavlje neizabrani kandidat s liste Duspara Mirko – Nezavisna lista pod rednim 

brojem 4. Mato Tadijanović, Ulica Rastušje, Rastušje 54, rođ. 13.12.1984. OIB: 86227608010.  

 

Mandatna komisija predlaže Općinskom vijeću da svojim Zaključkom primi na znanje ovo Izvješće i 

verificira mandate izabranih članova Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje, odnosno zamjenika člana 

koji će započeti obnašati dužnost člana Općinskog vijeća umjesto izabranog člana koja je podnijela 

pisani Zahtjev za mirovanje mandata.  

PREDSJEDNIK MANDATNE KOMISIJE  

Nikolina Nikolić, v.r.      

KLASA: 024-01/25-02/7   

URBROJ: 2178-13-01/1-25-1 

Podcrkavlje, 03. lipnja 2025. 



5 

 

 

Na temelju članka 45. Statuta Općine Podcrkavlje („ Službeni vjesnik Brodsko – posavske 

županije“ br. 7/18, 7/20 i 34/21) i članka 40. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje („ 

Službeni vjesnik Brodsko – posavske županije“ br. 12/18 i 34/21), Općinsko vijeće Općine 

Podcrkavlje donosi :  

ZAKLJUČAK 

o prijedlogu Mandatne komisije za verifikaciju članova Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje 

koji će  započeti obnašati dužnost 

 

I.  

Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje primilo je k znanju Izvješće Mandatne komisije na temelju kojih 

se verificiraju mandati izabranim članovima Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje koji će započeti 

obnašati dužnost člana Općinskog vijeća. 

Za članove Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje izabrani su :  

1. TOMISLAV TRTANJ 

2. MATEJ PLIVELIĆ 

3. MATO KOVAČEVIĆ 

4. NIKOLINA NIKOLIĆ 

5. MIHAEL SAMARDŽIJA 

6. ELENA MATIJEVAC 

7. ANA MAJETIĆ 

8. IVOR MIKOLČEVIĆ 

9. ŽELJKO MEDIĆ 

 

Zamjena članova koji su svoje mandate stavili u mirovanje: 

1. Mato Tadijanović zamjenjuje Anu Majetić koja je svoj mandat stavila u mirovanje iz osobnih 

razloga.  

II. 

Ovaj Zaključak objaviti će se u „ Službenim novinama Općine Podcrkavlje“.  

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PODCRKAVLJE 

 

KLASA: 024-01/25-02/8 

URBROJ : 2178-13-03/1-25-1 

Podcrkavlje, 03. lipnja 2025.  

 

PREDSJEDATELJICA 

PROČELNICA 

Marija Pandurić, dipl.iur., v.r. 

 



6 

 

Na temelju članka 43. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik 

Brodsko-posavske županije“br. 07/18, 07/20 i 34/21) i članka 4. stavka 1.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko posavske županije“ br. 12/18 i 34/21),  

Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje na svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 03. lipnja 

2025., donosi 

ODLUKU 

o izboru Komisije za izbor i imenovanja  

 

Članak 1.  

 

U Komisiju za izbor i imenovanja biraju se:  

 

1. Mato Kovačević       – za predsjednika 

2. Matej Plivelić           – za člana 

3. Mihael Samardžija – za člana  

 

Članak 2. 

 

Komisija za izbor i imenovanja, predlaže:  

➢ izbor i razrješenje predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća, 

➢ izbor i razrješenje članova radnih tijela Općinskog vijeća, 

➢ imenovanje i razrješenje drugih osoba određenih ovim Statutom i drugim odlukama  

➢ Općinskog vijeća, 

➢ propise o primanjima vijećnika, te naknade vijećnicima za rad u Općinskom vijeću. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Općine 

Podcrkavlje” 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PODCRKAVLJE 

KLASA: 024-01/25-02/9 

URBROJ: 2178-13-01/1-25-1 

 

                                                                                                 PREDSJEDATELJ: 

                                                                                                             Čl. 87. st. 4. ZOLI 

Tomislav Trtanj, v.r. 

 

Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 32. točka 16. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik“ 

Brodsko-posavske županije 07/18, 07/20 i 34/21) Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje na svojoj 1. 

konstituirajućoj sjednici održanoj dana 03. lipnja 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

 o izboru predsjednika Općinskog vijeća 

Općine Podcrkavlje 

 

Članak 1. 

 

Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje izabran je: 

   

TOMISLAV TRTANJ 

OIB: 41420396972 

BRODSKA 54, PODCRKAVLJE,  

35201 PODCRKAVLJE 



7 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u “Službenim novinama Općine 

Podcrkavlje” 

OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE PODCRKAVLJE 

 

 

KLASA: 024-01/25-02/10 

URBROJ: 2178-13-01/1-25-1 

 

PREDSJEDATELJ 

Čl.87.st.4 ZOLI 

Tomislav Trtanj, v.r. 

 

 

                                                                                                                                             

Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 32. točka 16. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik“ 

Brodsko-posavske županije 07/18, 07/20 i 34/21) Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje na svojoj 1. 

konstituirajućoj sjednici održanoj dana 03. lipnja 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

 o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općine Podcrkavlje 

 

Članak 1. 

Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Podcrkavlje izabran je: 

MIHAEL SAMARDŽIJA 

                                                            OIB: 43766482117 

                                               GRABARJE 2 R 

                                               35201 PODCRKAVLJE 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u “ Službenim novinama 

Općine Podcrkavlje” 

OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE PODCRKAVLJE 

KLASA: 024-01/25-02/11 

URBROJ: 2178-13-01/1-25-1 

PREDSJEDATELJ 
                                                                                                                                                          Čl. 87. st. 4. ZOLI                                                                                                                                          

                                                                                                                      Tomislav Trtanj, v.r. 



8 

 

AKT OPĆISNKOG NAČELNIKA 

1. Odluka o imenovanju privremenog zamjenika Općinskog načelnika Općine Podcrkavlje  

 

Temeljem članka 43.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 50/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 

i 144/20) te članka 48. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko – posavske županije“ 

br. 7/18, 7/20 i 34/21) Općinski načelnik Općine Podcrkavlje donosi :  

O D L U K U  

o imenovanju privremenog zamjenika Općinskog načelnika 

Općine Podcrkavlje    

Članak 1. 

Ovom odlukom imenuje se TOMISLAV TRTANJ, rođen 03. rujna 1983. godine, OIB: 41420396972, 

adresa: Brodska 54, Podcrkavlje, 35201 Podcrkavlje, za privremenog zamjenika Općinskog načelnika 

Općine Podcrkavlje.  

Članak 2. 

O pravima i obvezama temeljem obavljanja dužnosti zamjenika Općinskog načelnika kao i točnom 

vremenu obavljanja dužnosti donijeti će se posebna Odluka o povjeravanju poslova.  

Članak 3. 

Ako za vrijeme trajanja mandata Općinskog načelnika nastupe okolnosti zbog kojih je Općinski 

načelnik onemogućen obavljati svoju dužnost zbog duže odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti 

Općinskog načelnika zamijeniti će privremeni zamjenik iz članka 1. ove Odluke. 

Članak 4.  

Ovu Odluku o imenovanju privremenog zamjenika iz reda članova predstavničkog tijela Općinski 

načelnik može promijeniti tijekom mandata.  

 

Članak 5. 

 

Zamjenik Općinskog načelnika, iz članka 1. ove Odluke je privremeni zamjenik Općinskog načelnika 

koji zamjenjuje Općinskog načelnika za vrijeme trajanja duže odsutnosti ili drugih razloga 

spriječenosti zbog kojih je Općinski načelnik kojemu mandat nije prestao, onemogućen obavljati svoju 

dužnost. 

 

Članak 6. 

Privremeni zamjenik ovlašten je obavljati samo redovne i nužne poslove kako bi se osiguralo 

nesmetano funkcioniranje Općine.  

 

Članak 7. 

 

Privremeni zamjenik za vrijeme zamjenjivanja Općinskog načelnika, ostvaruje prava Općinskog 

načelnika.  

Članak 8. 

 

Ako zbog okolnosti iz članka 3. nastupi prestanak mandata Općinskog načelnika u Općini 

Podcrkavlje, raspisati će se prijevremeni izbori za Općinskog načelnika. Do provedbe prijevremenih 

izbora dužnost Općinskog načelnika obnašat će povjerenik Vlade Republike Hrvatske.  



9 

 

 

Članak 9. 

Ovlast privremenog zamjenika za zamjenjivanje Općinskog načelnika prestaje danom nastavljanja 

obavljanja dužnosti Općinskog načelnika, po prestanku razloga zbog kojih je Općinski načelnik bio 

onemogućen u obavljanju svoje dužnosti odnosno u slučaju prijevremenih izbora danom stupanja na 

snagu Rješenja o imenovanju povjerenika Vlade Republike Hrvatske.  

 

Članak 9. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Podcrkavlje“. 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se izvan snage  Odluka o imenovanju privremenog zamjenika 

Općinskog načelnika Općine Podcrkavlje („ Službeni vjesnik  Brodsko – posavske županije „ br.  

21/21 i „ Službene novine Općine Podcrkavlje“ br. 6/22 ).  

KLASA: 024-03/25-01/2 

URBROJ: 2178-13-02/1-25-1  

Podcrkavlje, 04. lipnja 2025.  

 

                                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 

Vladimir Šimunović, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Izdavač: Općina Podcrkavlje,; Glavni urednik: Vladimir Šimunović  – općinski načelnik 

Tel: 035/221-109, e-mail: opcina-podcrkavlje@sb.t-com.hr 

www.podcrkavlje.hr 

Službene novine izlaze po potrebi 

 

mailto:opcina-podcrkavlje@sb.t-com.hr
http://www.podcrkavlje.hr/

